



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 – SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 05.848.835/0001 - 10

ENDEREÇO: AV. ANTÔNIO TABOSA, 77 - CENTRO CEP: 62685-000

FONE: (85) 3363.1809 / 99141.9739 FAX: 3363.1809

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO TAMANHO 23,3X32CM, IMPRESSÃO COLORIDA, EM PAPEL ADESIVO VINIL BRILHO, COR 4X0	M²	2400	PROPRIA	5,86	14.064,00
2	ADESIVO PERSONALIZADO PARA CARACTERIZAÇÃO DE VEÍCULO, COR 4X0	M²	100	PROPRIA	66,38	6.638,00
3	ADESIVO PERSONALIZADO PERFURADO PARA ENVELOPAMENTO DE VEÍCULO, COR 4X0.	M²	100	PROPRIA	37,00	3.700,00
4	BANNER EM LONA COLORIDA, M², COR 5 X 0 – ACABAMENTO EM MADEIRA, PONTEIRA DE PLÁSTICO E CORDÃO.	M²	110	PROPRIA	67,49	7.423,90
5	BOTON LATONADO, MODELO AMERICANO COM BASE PLASTIFICADA E ALFINETE COM PROTEÇÃO, EM CORES DIVERSAS, COM LOGOMARCA DA PMP OU DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL A SER INFORMADO, MEDINDO 55MM	UNIDADE	1000	PROPRIA	2,89	2.890,00
6	BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADOS PARA EVENTOS, TAMANHO 18X24CM, IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL 75G.	BLOCO	1000	PROPRIA	2,99	2.990,00
8	CARIMBO GRANDE COM DATA	UNIDADE	160	PROPRIA	37,00	5.920,00
9	CARIMBO MÉDIO	UNIDADE	160	PROPRIA	29,00	4.640,00
10	CARIMBO PEQUENO	UNIDADE	160	PROPRIA	17,00	2.720,00
11	CARIMBO DE MADEIRA PEQUENO	UNIDADE	160	PROPRIA	17,20	2.752,00
12	CARIMBO DE MADEIRA MÉDIO	UNIDADE	160	PROPRIA	24,60	3.936,00
13	CARIMBO DE MADEIRA GRANDE	UNIDADE	160	PROPRIA	29,00	4.640,00
14	CARTÃO EM PVC PARA IDENTIFICAÇÃO - TAMANHO 54 X 86 MM.	UNIDADE	8000	PROPRIA	1,35	10.800,00
15	CANETA PLÁSTICA COLORIDA PERSONALIZADA COM IMPRESSÃO DIGITAL PARA EVENTO, AÇIONA POR CLIQUE – TAMANHO TOTAL APROXIMADO (AXL) 14,9 CM X 1,4 CM.	UNIDADE	5500	PROPRIA	4,30	23.650,00



16	CERTIFICADO COLORIDO - PAPEL COUCHÊ 220G - IMPRESSÃO LASER - TAM. A4	UNIDADE	2000	PROPRIA	2,49	4.980,00
17	CHAVEIRO EM METAL PERSONALIZADO FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO A LASER MEDIDAS APROXIMADAS PARA GRAVAÇÃO (CXL): 3,6 CM X 2,1 CM TAMANHO TOTAL APROXIMADO (CXL): 8 CM X 3,4 CM PESO APROXIMADO (G): 22	UNIDADE	8000	PROPRIA	7,20	57.600,00
18	CONVITES COLORIDOS IMPRESSÃO A LASER TAM 10X15CM	UNIDADE	2400	PROPRIA	0,90	2.160,00
19	CRACHÁ PARA EVENTO, PERSONALIZADOS, TAMANHO 54 X 86 MM, PAPEL COUCHÊ 180KG - COR 4X0 COM RABICHO.	UNIDADE	4000	PROPRIA	1,30	5.200,00
20	CRACHÁ COM CORDÃO, PERSONALIZADOS, TAMANHO 54 X 86 MM, EM PVC.	UNIDADE	400	PROPRIA	14,20	5.680,00
21	COPO PERSONALIZADO EM ACRÍLICO COM TAMPA E CANUDO 400ML COM IMPRESSÃO TRANSFER, CORES VARIADAS.	UNIDADE	5500	PROPRIA	5,60	30.800,00
22	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL, COM CAPA A4 TRANSPARENTE, NOS TAMANHOS OFÍCIO 40MM PARA 300 FOLHAS, 07MM PARA 25 FOLHAS, 09MM PARA 50 FOLHAS E 29MM PARA 200 FOLHAS	UNIDADE	160	PROPRIA	1,89	302,40
23	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75GR 229 MM X 324 MM, PACOTE COM 100 UND.	PACOTE	200	PROPRIA	39,90	7.980,00
24	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80GR 229 MM X 324 MM, PACOTE COM 100 UND.	PACOTE	200	PROPRIA	40,00	8.000,00
25	ETIQUETAS MALA DIRETA, COM DIMENSÕES DE 0,3 X 10 CM, COM FORMATO QUADRADO OU RETÂNGULO COM CANTOS ARREDONDADOS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	160	PROPRIA	39,90	6.384,00
26	FAIXA EM LONA VINÍLICA, TAMANHO 3,80 X 0,80 M.	M²	180	PROPRIA	60,00	10.800,00
27	FAIXA TAMANHO 2,10MX50CM COLORIDO EM LONA	M²	180	PROPRIA	65,00	11.700,00
28	FICHA DE PRATELEIRA 15 X 21 CM 1 X 0 PAPEL OFFSET 120 GR	UNIDADE	900	PROPRIA	1,09	981,00
29	IMPRESSÃO DO PRONTUÁRIO SUS - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRONTUÁRIO SUAS - PARA GRÁFICAS - FORMATO: 21 X 29,7 CM - NÚMERO DE PÁGIAS: 56 - CAPA: PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G - 4/4 CORES - MIOLO: PAPEL AP 90G - 4/4 CORES - ACABAMENTO: CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO	UNIDADE	4000	PROPRIA	5,49	21.960,00
30	FOLDER, TAMANHO 28X21CM (ABERTO), PAPEL COUCHÊ 90 G/M², 4X4 CORES COM 02 DOBRAS.	UNIDADE	3300	PROPRIA	0,58	1.914,00
31	IMPRESSÃO TAMANHO A3 - IMPRESSÃO, TAMANHO A3 PAPEL COUCHÊ 60KG, COLORIDA. SÓ FRENTE - MODELOS VARIADOS	UNIDADE	3300	PROPRIA	0,89	2.937,00
32	IMPRESSÃO, TAMANHO A4 - PAPEL AP 24KG - COLORIDO - SÓ FRENTE - MODELOS VARIADOS	UNIDADE	3300	PROPRIA	0,65	2.145,00
33	IMPRESSÃO, TAMANHO A4 - PAPEL COUCHE 60 KG, - COLORIDO. SÓ FRENTE. - MODELOS VARIADOS	UNIDADE	3300	PROPRIA	0,70	2.310,00
34	IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO - M²	M²	130	PROPRIA	39,90	5.187,00
35	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440G - M²	M²	130	PROPRIA	38,00	4.940,00
36	IMPRESSÃO PAPEL ADESIVO 21 X 31 CM 4 X 0 PAPEL OFFSET 75 GR	UNIDADE	500	PROPRIA	1,88	940,00



Prefeitura de Paraipaba



37	LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL (GRAMATURA 440G). ACABAMENTO ILHÓS OU MADEIRA C/CORDÃO E PONTEIRAS	M²	150	PROPRIA	69,90	10.485,00
38	MEDALHAS PERSONALIZADAS, EM ACRÍLICO, REDONDA, ACOMPANHA FITA NA CORES VARIADAS.	UNIDADE	2400	PROPRIA	13,20	31.680,00
40	PANFLETOS DIVERSOS 210 X 148 MM 4 X 0 COUCHE 120 GR	UNIDADE	3300	PROPRIA	0,42	1.386,00
42	PLACA PARA FACHADA LONA IMPRESSÃO DIGITAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTO PÚBLICO - PAINEL PARA FACHADA CONFECCIONADO COM ESTRUTURA METÁLICA E LONA FRONTLIGHT REFORÇADA. IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 SEM LIMITE DE CORES. TAMANHO 5 X 1 METRO, EM LONA E AÇO METALIZADO.	UNIDADE	20	PROPRIA	270,00	5.400,00
43	PLACAS DIVERSAS PARA IDENTIFICAÇÃO M² 4 X 0 PVC	M²	150	PROPRIA	27,00	4.050,00
44	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, CORES VARIADAS.	UNIDADE	2500	PROPRIA	0,58	1.450,00
45	PLACA DE SINALIZAÇÃO DIVERSAS 15X15 CM, EM PAPEL ADESIVO.	UNIDADE	150	PROPRIA	12,40	1.860,00
46	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO - CREAS 4 X 0 PAPEL OFFSET 75 GR, BLOCO COM 100.	BLOCO	700	PROPRIA	9,90	6.930,00
47	SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA - ALÇA CAMISETA 20 X 30 CM 4 X 0 BAIXA DENSIDADE	UNIDADE	2000	PROPRIA	1,14	2.280,00
48	SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA - ALÇA CAMISETA 30 X 40 CM 4 X 0 BAIXA DENSIDADE	UNIDADE	2000	PROPRIA	0,84	1.680,00
49	SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA - ALÇA CAMISETA 10 X 15 CM 4 X 0 BAIXA DENSIDADE	UNIDADE	2000	PROPRIA	0,79	1.580,00
50	SQUEEZE 500ML - ESPECIFICAÇÃO CONFECCIONADO POLIETILENO VIRGEM (ATÓXICO) C FLEXÍVEL, TAMPA COM EXCELENTE SISTEMA DE VEDAÇÃO, PERSONALIZAÇÃO EM SILK POLICROMIA, 500 ML, 4 X 0, POLIETILENO VIRGEM (ATÓXICO) E FLEXÍVEL.	UNIDADE	1200	PROPRIA	10,90	13.080,00
51	TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRÍLICO 15 X 12 CM	UNIDADE	450	PROPRIA	38,80	17.460,00
52	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS	ROLO	120	PROPRIA	32,50	3.900,00

VALOR TOTAL R\$ 394.885,30 (TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS).

EMPRESA: GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA COM SEDE À RUA TRAJANO DE MORAIS

CNPJ: 36.039.457/0001-57

ENDEREÇO: RUA TRAJANO DE MORAIS, Nº 830 - PASSARÉ. FORTALEZA - CE | CEP.: 60.867-720

FONE: (85) 3459.7550 | (85) 99286.7673

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	BLOCO PARA CONTROLE DE SAÍDA/ENTRADA DE MATERIAIS TAMANHO 10 X 8CM, 1ª E 2ª VIA, COM 100 FOLHAS.	BLOCO	480	GRAFICA EXITOS	4,42	2.121,60
39	PASTA PERSONALIZADA PARA EVENTOS, TAMANHO 310X460MM - PAPEL CARTÃO SUPREMO 250 GRS COM BOLSO - COR 4X0 - PLASTIFICADA.	UNIDADE	2500	GRAFICA EXITOS	3,29	8.225,00



Prefeitura de
Paraipaba



41	PANFLETOS PARA CAMPANHAS DE INFORMAÇÃO DE EVENTOS 15 X 21 CM 4 X 0 PAPEL OFFSET 75 GR	UNIDADE	9000	GRAFICA EXITOS	0,15	1.350,00
----	---	---------	------	----------------	------	----------

VALOR TOTAL R\$ 11.696,60 (ONZE MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Paraipaba, 04 de outubro de 2022.

Francisco Eduardo Sales Vieira
Francisco Eduardo Sales Vieira

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE